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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of ALLAHABAD wAsrE PRocEsstNG coMpANy LtMtrED,

Report on the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the standalone financfal statements of ALLAHABAD WASTE PROCESSING
COMPANY LIMITED ("the Compdry"), which comprise the batance sheet as at 31st March
2020, and the statement of Profit and Loss (inctuding Other Comprehensive Income),
statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended on that
date, and a summary of the significant accounting poticies and other exptanatory inforrnation
(hereinafter referred to as "the standatone financiaI statements").

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid standatone financial statements give the information required by the
Companies Act,2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in
conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read
with the Companies (lndian Accounting Standards) Rutes, 2015, as amended, ("lnd AS") and
other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company
as at March 31,202A, the loss and total comprehensive income, changes in equity and its cash
ftows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standatone financial statements in accordance with the
Standards on Auditing specified under section 14J(frq of the Act (SAs). Our responsibitities
under those Standards are further described in the Auditor's Responsibitities for the Audit of
the Standatone Financial Statements section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered
Accountants of lndia (lCAl) together with the independence requirements that are relevant to
our audit of the standatone financial statements under the provisions of the Act and the Rutes
made thereunder and we have futfitted our other ethical, responsibitities in accordance with
these requirements and the lCAl's Code of Ethics. We betieve that the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the
standatone financiaI statements.



lnformation Other than the Standalone Financial Statements and Auditor,s Report
Thereon

The Company's Board of Directors is responsibte for the preparation of the other information.
The other information comprises the information inctuded in the Management Discussion and
Anatysis, Board's Report inctuding Annexures to Board's Report, Business Responsibitity
Reoort. Coroorate Governance and Sharehotder's Information. but does not include the
standatone financia[ statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the standatone financial statements does not cover the other information and
we do not express any form of assurance conctusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibitity is to
read the other information and, in doing so, consider whether the other information is
materiatty inconsistent with the standatone financial statements or our knowtedge obtained
during the course of our audit or otherwise appears to be materiatty misstated.

lf, based on the work we have performed, we conctude that there is a material misstatement
of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in
this regard.

Management's Responsibility for the standalone Financial statements

The Company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in section 134(5) of
the Act with respect to the preparation of these standatone financiaL statements that give a
true and fair view of the financial position, financiat performance (Changes in Equity), totat
comprehensive income, changes in equity and cash ftows of the Company in accordance with
the lnd AS and other accounting principtes generatty accepted in India.

This responsibitity also inctudes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing
and detecting frauds and other irregutarities; setection and apptication of appropriate
accounting poticies; making judgments and estimates that are reasonabte and prudent; and
design, implementation and maintenance of adequate internat financiat controts, that were
operating effectivety for ensuring the accuracy and compteteness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the standalone financiat statements that give
a true and fair view and are free from materiat misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standatone financiat statements, management is responsibte for assessing the
Company's abitity to continue as a going concern, disclosing, as appticabte, matters retated to
going concern and using the going concern basis of accounting unless management either



intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no reatistic atternative but to
do so.

The Board of Directors are responsibte for overseeing the Company's financiat reporting
process.

Auditor's Responsibi lity

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial
statements as a whote are free from material misstatement, whether due to fraud or error,
and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonabte assurance is a high tevet
of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs witt
atways detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or
error and are considered nnaterial if, indi.riduatty or" in the aggregate, they could reasonabl;,
be expected to inftuence the economic decisions of users taken on the basis of these
standalone financia[ statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professionat judgment and maintain
professiona[ skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of materiat misstatement of the standatone financial
statements, whether ciue io frauci or error, ciesign anci perform auciii proceciures responsive io
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a materia[ misstatement resutting from fraud is higher
than for one resutting from error, as fraud may involve cotlusion, forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

. Obtain an understanding of internal financial controts retevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 1a3(3)(i) of
the Act, we are atso responsible for expressing our opinion on whether the Company has
adequate internal financial controts system in ptace and the operating effectiveness of such
controts.

. Evatuate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conctude on the appropriateness of managennent's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
retated to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's abitity to
continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to draw attention in our auditor's report to the retated disclosures in the standatone
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conctusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report.
However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going
concern.
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' Evatuate the overatl presentation, structure and content of the standatone financial
statements, including the disctosures, and whether the standatone financial statements
represent the undertying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financiat statements that,
individuatty or in aggregate, makes it probabte that the economic decisions of a reasonabty
knowtedgeabte user of the financiat statements may be inftuenced. We consider quantitative
materiatity and quatitative .ractcrs in (i) ptanning the scope cf our au4it r^,,ork anC inevatuating the resutts of our work; and (ii) to evatuate the effect of any identified
misstatements in the financiat statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, theptanned scope and timing of the audit and significant auOil finOi-ngs, incfirOing any significant
deficiencies in internat contro[ that we identiiy during our audit.

We aiso provicie those. charge<i with governance with a statement that we have compiieci withrelevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them att
retationships and other matters that may reasonably be ihought to bear on our independence,
and where appticable, retated safeguards

Report on Other Legaland Regulatory Requirements

1. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a. we have sought and obtained att the information and exptanations which to the best of
our knowledge and betief were necessary for the purpose of our audit;

b. in our opinion proper books of account as required by taw have been kept by the
company so far as it appears from our examination of those books

c' the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss inctuding other comprehensive
income, the statement of change in equity and the statement of Cash ftows deatt with
by this report are in agreement with the books of account.

d. in our opinion, the aforesaid standatone financiat statements
Accounting standards prescribed under section 133 of the Act.
Companies (Accounts) Rutes, 2015.

e. on the basis of written representations received from the directors of the company as
on 31't March 2020, and taken on record by the Board of Directors, none of the directors
is disqualified as on 31't March 2020, from being appointed as a director in terms of
section 164(2) of the Act.

f. with respect to the adequacy of the internat financiat controls over the financiat
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer our
separate report in Annexure 'A'. Our report expresses an unmodified opinion on the

comply with the lndian
read with Rute 7 of the



adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial controts over
financia[ reporting.

g. With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance
with Rute 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, (as amended), in our
opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to
us:

i. The Company does not have any pending litigations which woutd impact its
financia[ position.

ii. The Company did not have any [ong-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

ii!. There are no items which were required to be transferred, to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the
Centra[ Government of India in terms of Section 143(11) of the Act, we give in the
Annexure 'B' a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

For G.L.KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 0014455
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Proprietor ,i,i i .
Membership No.: 025481 .\iut
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Place: Bangatore
Date: 24'n Juty 2020

UDIN: 20025481MMA51645



Annexure - A to the Independent Auditors, Report

(Refer to in Paragraph 1(f) under "Report on other Legal and Regulatory Requirements,,
section of our report to the members of ALLAHABAD wAsTE PRocEsstNG coMpANy
LIMITED of even date)

Report on the lnterna! Financla! Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section ,!43
of the Companies Act, 2013 (..the Act,,)

We have audited the internat financiat controts over financiat reporting of ALLAHABAD
WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED ("the Company") as of 31't March 2020 in conjunction
with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on
that date.

Management's Responsibility for Internal Financial controls

The Company's management is responsibte for estabtishing and maintaining internal financiat
controts based on the internal control over financial reporting criteria estabtished by the
Company considering the essentiat components of interna[ control stated in the Guidance
Note on Audit of Internal Financial Controts over Financiat Reporting issued by the lnstitute of
Chartered A.ccountants of lndia ('lC.Al')- These responsibitities inctude the des!gn,
imptementation and maintenance of adequate internat financiat controts that were operating
effectively for ensuring the orderty and efficient conduct of its business, including adherence
to company's poticies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds
and errors, the accuracy and compteteness of the accounting records, and the timety
preparation of reliabte financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auciitors' Responsibiiity

Our responsibitity is to express an opinion on the Company's internat financiat controts over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of lnternat Financiat Controts over Financiat Reporting (the ,,Guidance
Note") and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under
section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent appticabte to an audit of internat
financial controts, both applicabte to an audit of Internal Financiat Controts and, both issued
by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and ptan and perform the audit to obtain
reasonabte assurance about whether adequate internal financiat controts over financial
reporting was estabtished and maintained and if such controts operated effectivety in att
materia[ respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financia!lepgrting and their operating effectiveness.
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Our audit of internat financiat controts over financial reporting inctuded obtaining an
understanding of internal financial controts over financial reporting, assessing the risk that a
material weakness exists, and testing and evatuating the design and operating effectiveness
of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the
auditor's judgment, inctuding the assessment of the risks of material misstatement of the
standalone financia[ statements, whether due to fraud or error.

We betieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our audit opinion on the Company's internat financial controts system over
financiat reporting.

Meaning of Internal Financial contrors over Financial Reporting

A. companyr's interna[ financiat control over financial r'eporting is a process designed to provlde
reasonabte assurance regarding the retiabitity of financiat reporting and the preparation of
standatone financial statements for external purposes in accordance with generatty accepted
accounting principtes. A company's internal financial controt over financial reporting inctudes
those poticies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in
reasonabte detai[, accuratety and fairty reflect the transactions and dispositions of the assets
of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary
to permit preparation of stanciaione financial siatemenis in accorciance with generaiiy
accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made onty in accordance with authorizations of management and directors of the company;
and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timety detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that coutd have a
materia[ effect on the standalone financiat statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controts over financial reporting,
inctuding the possibitity of coltusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Atso, projections of any
evatuation of the internal financial controts over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internat financial control over financiat r-epor"ting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of comptiance with the
poticies or procedures may deteriorate 
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Annexure - B to the Independent Auditors' Report

Referred to in paragraph 2 under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
Section of our report to the members of ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY
LIMITED of even date.

Baseci on ihe auciit proceciures performeci for the purpose of reporting a irue anci fair view on
the standatone financial statements of the Company and taking into consideration the
information and exptanations given to us and the books of account and other records
examined by us in the normat course of audit, we report that:

(i) In respect of company's fixed assets:

(a)The Company has maintained proper records showing futt particutars, inctuding
quantitative details and situation of fixed assets.

(b)The fixed assets have been physicalty verified by the management during the year and
no material discrepancies were noticed on such verification. In our opinion, the
frequency of verification of the fixed assets is reasonabte having regard to the size of
the Company and the nature of its assets.

(c) The Company does not have any immovabte property. Accordingty, the provisions
of ctause 3(i)(c) of the Order are not appticabte.

The Company does not have any inventory as at the year ending 31" March 2020.
Accordingty, the provisions of clause 3(ii) of the order are not appticabte.

(iii) The Company" has not gi'anted any- loan, secu;"ed oi' unsecui"ed io companies, fii'ms
or other parties covered in the register maintained under Section 189 of the Act.
Accordingty the provisions of ctauses 3(iii) (a) and 3(iii)b of order are not
appticabte.

(iv) In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the
Company has comptied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with
respect to the toans and investments made.

The Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to
76 of the Act and the companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as
amended). Accordingly, the provisions of clause 3(v) of the order are not
appticabte.
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Act, in respect of Company's products/services. Accordingly, the provisions of
ctause 3(vi) of the Order are not appticabte.

(vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory
dues:

(a) The Company is regutar in depositing undisputed statutory dues inctuding
provident fund, emptoyees' state insurance, income-tax, sates-tax, service
tax, Goods and Service tax, duty of customs, duty of excise, vatue added tax,
cess and other materiat statutory dues, as appticable, with the appropriate
authorities.

(b) There were no undisputed amounts payabte in respect of Provident fund,
Employees State lnsurance, Income tax, Sates tax, Service tax, Vatue Added
Tax, Goods and Service tax, Customs duty, Excise duty Cess and other
material statutory dues in arrears as at 31st March 2020for a period of more
than six months from the date they become payabte

(c) There are no dues in respect of income-tax, sates-tax, service tax, duty of
customs, duty of excise and vatue added tax that have not been deposited with
the appropriate authorities on account of any dispute.

(viii) In our opinion, the Company has not defaulted in repayment of loans or
borrowings to any financiat institution or a bank or government or any dues to
debenture-holders during the year.

(ix) The Company did not raise any money by way of initiat pubtic offer or further
pubtic offer (inctuding debt instruments) and term toans during the year.
Accordingty, paragraph 3(ix) of the order is not appticabte.

According to the information and exptanation given to us, no materiat fraud
the Company or on the Company by its officers or emptoyees has been noticed
reported during the course of our audit.

In our opinion, managerial remuneration has been paid (and)/ provided in accordance
with the requisite approvals mandated by the provisions of section 197 of the Act read
with Schedute V to the Act.

(xii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not
applicabte.

(xiii) According to the information and exptanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with the retated parties
are in comptiance with sections 177 and 188 of the Act where appticabte and

(x)

(xi)
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details of such transactions have been disctosed in the standatone financial
statements as required by the applicable Indian accounting standards.

(xiv) According to the information and exptanations give to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not made any
preferentiaI atlotment or private ptacement of shares or futty or partty
convertible debentures during the year.

(xv) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not entered into non-
cash transactions with directors or persons connected with him. Accordingty,
paragraph 3(xv) of the Order is not appticable.

(xvi) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Compan,v, The Company is not required to be
registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India Act 1934.

For G.L.KOTHARI & Co.,
Chartered Accountants
Firm's Registration No.: 0014455

CA G.L.KOTHARI
Proprietor
Membership No.: 025481

Ptace: Bangatore
Date: 24th Juty 2020
UDIN: 20025481MAAA51645



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIAAITED

Balance sheet as at 31st |{arch. 2020

(Amount in'000)

Particu lars Note No. As at 31st March 2020 As at 31st March 2019

assets

(a) Property, plant and equipment
(b) FinanciaI assets

- Investments
- Other Financia[ fusets

Current assets

(a) FinanciaI assets

- Trade receivabtes
- Cash and Cash Equivatents

b) Current Income tax Receivable (Net)

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES

Equity
(a) Equity Share capitat
(b) Other Equity

otal equity

LIABILITIES

Non-current liabilities
(a) FinanciaI tiabitities
- Borrowings

) Deferred tax tiabitities (Net)

lCurrent 
liabitities

| (a ) Financiat tiabitities
l- Borrowinest_
l- | raoe payaDres

Total outstanding dues of micro enterprise and smatl
enterpnse

Totat outstanding dues of creditors other than micro
enterprise and smatI enterprise

- Other current financia[ tiabitities
(b) Other current Iiabitities

Total liabilities
TOTAL EQUITY AND LIABILTIES

3

4

5

6

7

19

8

9

10

1'l

12

13

14

40.95

2.00

204,368.83

1 53.89

2.00

204,368.83

704,41 1 .78 204,524.72

100,217.70

53.82

17.73

100,201.40

96.58

17.73

100,288.75 100,315.71

304,700.53 304,840.43

1 2,1 1 0.00

1 40,883.90

1 2,1 1 0.00

98,737.63

152,993.90 110,847 .63

31,368.93

40,064.97

60,876.16

32,639.97

71,433.90 93.466.1 3

69,437 .45

4,250.70

6,391.44

193.64

61.485.69

32,597.48

6,345.81

97.69
80 272 73 100.576.67

151,706.63 193 992 80

304,700.53 304,840.43
The notes are an integral part of these financial statement

Summary of Significant accounting poticies

Contigencies & Commitments

As per our Report of even date.

For G.L.KOTHARI & Co.,

Chartered Accountants

Firm Registration No.001445 S

\ -rf,:---
CA G.L.KOTHARI

Proprietor

Membership No. 025481
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Place: Bangalore

Date: 24th Juty, 2020

For and on behatf of the board

a'r
L\\,.,, i\
\'/\ r '
')Rajesh Kandoi

Dfrectbr

DIN : 07434686

r'1I,t , \/. rJ-/( J,&rs'y'
PutfffuiFfraryagi
Chief Finance Officer

Ptace: Bangalore

Date: 24th Juty, 2020
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Deepd( Sethi

Director

DIN : 00035756
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Harsha Verma

Company Secretary



(Amount in '000)

Particu lars Notes
For the year ended
31st March 2020

For the year ended
3 1 st March 201 9

tncome

Total lncome

Expenses

Expenses

Cost

Depreciation and amortisation expense

other Expenses

Total Expenses

ofit/(loss) before exceptional items and tax from
operations

I ltems

Profit/(loss) before tax from continuing operations

ax Expenses

Current tax
Adjustment of tax retated to eartier periods

I Deferred tax

I Income Tax Expense
I

I

lProfit for the year from Continuing Operations
I

I

lOther Comprehensive Income (OCl)

Other comprehensive income not to be reclassified to
profit or loss in subsequent periods:

Re-Measurement gains on defined benefit ptans

Income Tax effect

Other Comprehensive Income for the year

Total Comprehensive Income for the year

Earnings per share - Basic and Dituted (Nominal value Rs

Der snare I

15

16

17

18

19

78,420.00 165.12

28,420.OO 165.12

15,139.43

97.15

390.82

1 3,483.1 9

98.35

993.73

15,627.40 14,575.27

12,792.60 (14,41O.15',)

12,792.60 (14,41O.1s)

7 a)\ i6 (1 354 36

7,425,O0 (1,354.361

5,367.60 (1 3,05s.79

5,367.60

0.44

(1 3,055.79)

(1.08)

ALLAHABAD WASTE PROCESSING COA,IPANY LIMITED

Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2020

The notes are an integral part of these financiat statement

Summary of Significant accounting poticies

As per our Report of even date.

For G.L.KOTHARI & Co.,

Chartered Accountants

Firm Registration No.001445 S

For and on behatf of the board

!- r*/
I

CA G.L.KOTHARI

Proprietor
Membership No. 025481

Ptace:Eangatore

Date: 24th Juty, 2020

{ .i (-}i-

\,tc'--
naje/sh Xanaol

Director

DIN:07434686

)"K
Director

c'ibg"
Harsha Verma

Company Secretary

I
I

o>A"-r'
Pushpe_pbf'a Tyagi

Chief Finance Officer

Ptace: Bangalore

Date: 24th Juty, 2020



(Amount in '000)

Particulars
For the year

31st March 2020
For the year

31st March 2019

Cash flow from operating activities
Profit before tax from Continuins ODerations

to reconcile Drofit before tax to net cash flows:

Depreciation and Amortisation Expenses

Finance Expenses

lnterest Received

capital adjustments:
(Decrease)/lncrease in Other bank batances
(Decrease)/lncrease in Loans

(Decrease )/lncrease in Trade Receivabtes
(Decrease )/lncrease in Trade Payables

(Decrease )/lncrease in Other current financial liabihty
(Decrease) / In€rease in Other current liability

lNet cash flows from operating activities
I

I

Cash flow from investing activities
Sale of Fixed Assets

Net cash flows used in investing activities

Cash flow from financing activities
Proceeds from Borrowings

Repayment from Eorrowings

Finance Expense (Net)

Net cash flows from/(used in) financing activities

Net increase in cash and cash equivatents
Cash and cash equivatents at the beginning of the year

Cash and cash equiyalents at the end of the year(Refer Note 7)

12,792.60

97.15

1 5,1 39.43

(14,410.15)

98.35

13,483.19

(4.00)

28,029.18

(1 s.80)

(28,347.28)

45.63

95.95

(832.61 )

542.90

(6,566.28)

2,087.75

79.19

(192.32 (4,689.04)
(88.32)

(192.32 (4,600.73\

15.79

15.79

15,273.20

( 1 5,1 39.43

68,005.77

(49,933.52)

(13,479.19)

133 77 4,593.06

(42.76\

96.58

(7.67

104.75

53.82 96.58

ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Statement of Cash flows for the vear ended 3 1 st lriarch 2020

As per our Report of even date.

For G.L.KOTHARI & Co.,

Chartered Accountants

Firm Registration No.001445 S

For and on behalf of the board

CA G.L.KOTHARI

Proprietor
Membership No. 025481

Ptace: Bangatore

Date: 24th Juty, 2020
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Director
DIN : 0743468[
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Pushp.gad-ra Tyagi

Chief Finance Officer
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Director
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Company Secretary
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Place: Bangatore

Date: 24th July, 2020

Changes in Liability arrising from Financing activities for the year er ded 3'lst March 2020

1 st April 20 1 9 Proceeds Repayment
Fair Value
Chanees

3 1 st March
2020

lorrowings - Non Current Including Current Maturities (Refer Note-10) 60,826.16 44.50 -29,501 .76 31,368.90

)orrowings - Current (Refer Note-11) 61 ,485.69 7,951 .76 69,437 .45

122,311.85 7,996.76 -29,5O1 .76 1 00,806.35

s in Liabilitv arrisin{ from Financine activities for the vear er ded 31st March 2019

1st April 201 8 Proceeds Repayment
Fair Value
Chanees

31st March
2019

lorrowings - Non Current Inctuding Current Maturities (Refer Note-10) 103,920.71 360.5 1 49,933.52 6,478.46 60,826.16

Borrowings - Current (Refer Note-1 1 ) 54,118.89 7 ,685.69 I 1 8.89 61,485.69

1 58,039.60 8,O46.20 50,252.41 6,478.46 122,311.85



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Statement of Changes in Equity for the year ended March 3 1, 2020

A) Equity Share Capital

(Amount in '000)

(Amount in '000)

(Amount in'000)

Particu lars As at
31st March 2020

As at
31st March 2019

Equity shares of Re 1 each issued, subscribed and fully paid

Batance at the beginning of the reporting period

Changes in equity share capitat during the year
12,110.00 12,110.00

Balance at the end of the reporting period 12,110.0O 12,1 10.00

B) Other Equity

For the vear ended 31st March 2020

For the year ended 31st March 2019

Ptace: Bangatore

Date:24th Juty,2020

The notes are an integral part of these financial statement

Summary of Significant accounting poticies

As per our Report of even date.

For G.L.KOTHARI & Co., For and on behalf of the board
Chartered Accountants

Firm Reeistration No.001445 S

\+:
CA G.L.KOTHARI

Proprietor
Membership No. 025481 DIN : 07434686

0r
MrYr^ -

Pushffndra Tyagi

Chief Finance Officer

Ptace:Bangatore

Date: 24th Juty, 2020

Particu lars

Reserves and
Surnlrrs

Other comprehensive income

Total
Retained earnings

Securities
Premium Account

Equity Portion of
Compound
Financial

lnstruments
Balance as at 1st April 2019

Profit for the year

Other comprehensive income for the year, net of tax
Equity portion of financial tiabitity

Total comprehensive income

(164,763.93)

5,367.60

5,367.60

121 ,81 0.00 141 ,691 .56

36,778.67
36,778.67

98,737 .63

5,367.60

36,778.67
42,146.27

3alance as at 31st March 2020 (1 59,396.33) 121,810.00 178,470.23 1 40.883.90

Particu lars

Reserves and
Surolus

Other comprehensive income

Total
Retained earnings

Securities
Premium Account

Equity Portion of
Compound
Financial

lnstruments
Balance as at 1st April 2018

Profit for the year

Other comprehensive income for the year, net of tax
Equity portion of financial tiabitity
Total comorehensive income

(151,7O8.14)
(1 3,oss.79)

(1 3,055.79)

121,810.00 141 ,691.57 111 ,793
(1 3,055

43

79\

(1 3,05s.79)
Balance as at 31st March 2019 (164,763.93\ 12't,810.00 141 ,691 .57 98,737.64

bv
Deepak Sethi

Director

DIN : 00035756

@tLd:ry-
Harsha Verma

Company Secretary



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

Company background

Attahabad Waste Processing Company Limited is a joint venture Company by M/s. SPML Infra Limited (SPML) & M/s. Krishi Rasayan

Private Limited (KRPL) and was incorporated on 21st January, 2010 and it is a subsidiary of SPML Infrastr. Having terminated the
contract of waste management for Attahabad Municipal Corporation on its defautts, the company has been persuing for recovering
under arbitration and looking for new projectis now looking for receipt of outstanding under Arbitration award & new contract.

Significant accounting policies

2.01 Basis of preparation and presentation
(a) Statement of compliance
These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section 133 of
the Companies Act 2013 read with Rule 3 of the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015 and retevant amendment
rules issued there after.

Accounting policies have been consistentty apptied except where a newty issued accounting standard is initiatly adopted or a

revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting poticy hitherto in use.

(b) Basis of measurement
The financial statements have been prepared on a historical cost convention and on an accrual basis, except for the foltowing
material items that have been measured at fair vatue as required by relevant Ind AS:

i. Certain financial assets and tiabitities measured at fair vatue (refer accounting poticy on financial instruments) and
ii. Defined benefit and other [ong-term emptoyee benefits.

(c) Going Concern Concept and its impact on the company

Considering the unpresidented gtobat pendamic of covid 19 and the stow down of business druing the 23rd March 2020 to 17th May
2020, the management had made the assessment of going concern abitity of the company. Based on the management assessment on
its business impact during the lock down, which was common across the industry and had no specific impact to the company's
operation as such. Also presently the company is not carrying any operations due the to the pending litigation of the project. The
present status of the litigation is, the arbitration proceedings were conctuded during the prior year infavour of company. However

the respondents have challenged the award before the hon'bte "Atthabad District Civil Court" and the hearings are pending as on
date. Once the l'itigation is completed the Company wi[[ then look for new avenues to start the business. Considering the above
matter, the management is of the opinion that the award wi[[ be received in favour of the company and has no significant impact
on the going concern of the entity. Further in the course of the litigation, the financial assistance wilt be provided by the hoting

company. Accordingty the financial statements have been prepared on going concern basis.

(d) Use of estimates and judgement

The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make judgments, estimates and
assumptions that affect the apptication of accounting policies and the reported amounts of assets, liabitities, income and expenses.
Actual resutts may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on a periodic basis. Revisions to
accounting estimates are recognized in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected.Refer note
26 for details of significant accounting judgements and assumptions.

(e) Estimation of uncertainties relating to the global health pandemic from COVID-19 (COVID-19):

The Company has considered the possibte effects that may resutt from the pandemic relating to COVID - 19 on the carrying amounts
of receivables and payables. In developing the assumptions retating to the possible future uncertainties in the gtobal economic
conditions because of this pandemic, the Company, as at the date of approval of these financial statements has used internal and
externa[ sources of information.

(f) Current versus non-current classification
The Company presents assets and liabitities in the batance sheet based on current/ non-current ctassification. An asset is treated as

current when it is:
- Expected to be realised or intended to be sotd or consumed in normal operating cycte,
- Hetd primarity for the purpose of trading,
- Expected to be realised within twetve months afterthe reporting period, or
- Cash or cash equivatent unless restricted from being exchanged or used to settte a tiabitity for at teast twetve months after the
reporting period.
Al[ other assets are ctassified as non-current. PK("il
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

A liability is current when:
- lt'is expected to be settled in normal operating cycte,
- lt is hetd primarity for the purpose of trading and execution of contract.
- lt is due to be settted within twetve months after the reporting period' or
- There is no unconditionat right to defer the settlement of the tiabitity for at least twelve months after the reporting period.

The Company classifies alI other Liabitities as non-current.
Deferred tax assets and liabitities are classified as non-current assets and liabitities.
The operating cycte is the time between the acquisition of assets for processing and their reatisation in cash and cash equivalents.

The Company has identified twelve months as its operating cycte.

2.02 Property, plant and equipment.

Property, Plant and Equipment were carried in the batance sheet at their carrying value being the cost of acquisition or

construction less accumutated depreciation and impairment losses, if any.

The cost of property, ptant and equipment inctudes freight, duties, taxes and other incidental expenses retating to the acquisition

and instattation of the respective assets. The present vatue of the expected cost for the decommissioning of an asset after its use is

inctuded in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision are met. Borrowing costs directly attributable
to acquis'ition or construction of those assets which necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use

are caoitalized.

Advance paid towards the acquisition of assets outstanding at each balance sheet are shown under capita[ advances. The cost of
property, ptant and equipment not ready for their intended use before such date, are disclosed as capital work in progress.

Depreciation methods, estimated useful lives and residual value:

The method of depreciation adopted and estimated usefut life of fixed assets is enumerated betow:

MethodAsset Description Usefu[ life
adopted

Useful life as per

Schedute ll to the
Companies Act,

2013

End user devices, such as, desktops, laptops, etc.

Furniture and fittings

0ffice equipments

Vehicles

SLM

SLM

sL4

SLM

3 years

10 years

5 years

8 Years

3 years

10 years

5 years

8 Years

The management has identified usefu[ life of the assets (tangibte), based on the life as prescribed in Schedute ll to the Companies

Act, 201 3. Further the residual vatue is is est'imated to be 5% of cost of asset.

The residual vatue , usefu[ lives and method of depreciation of Property Plant and Equipment are reviewed at each financial year
end and adjusted prospectly , if appropriate.

2.03 lmpairment of non-financial assets

The Company assesses at each batance sheet date whether there is any indication that an asset or a group of assets comprising a

cash-generating unit may be impaired. lf any such indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the

Company estimates the asset's recoverabte amount. An asset's recoverabte amount is the higher of an asset's or cash-generating

unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its vatue in use. Recoverable amount is determined for an individual asset, unless

the asset does not generate cash inflows that are targety independent of those from other assets or groups of assets. When the

carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverabte amount, the asset is considered impaired and is written down to its
recoverable amount.

In assessing vatue in use, the estimated future cash ftows are discounted to their present vatue using a pre-tax discount rate that
reftects current market assessments of the time vatue of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less

r)

costs of disposat, recent market transactions are taken into account. lf no such transactions can be identified,
valuation model is used. These catculations are corroborated by vatuation muttiples, quoted share prices for
comoanies or other availab[e fair value indicators.

an appropnate
pubLicly traded
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

The Company bases its impairment catcutation on detailed budgets and forecast calculations, which are prepared separately for

each of the CGU5 to which the individuat assets are altocated. These budgets and forecast calcutations generally cover a period of

five years. For longer periods, a long-term growth rate is catculated and apptied to project future cash flows after the fifth year. To

estimate cash ftow projections beyond periods covered by the most recent budgets/forecasts, the Group extrapolates cash ftow

projections in the budget using a steady or dectining growth rate for subsequent years, untess an increasing rate can be justified. In

any case, this growth rate does not exceed the long-term average growth rate for the products, industries, or country or countrres

in which the entity operates, or for the market in which the asset is used.

For assets excluding goodwitt, an assessment is made at each reporting date to determine whether there is an indication that

previousty recognised impairment losses no longer exist or have decreased. lf such indication exists, the Group estimates the asset's

or CGU's recoverabte amount. A previously recognised impairment toss is reversed onty if there has been a change in the

assumDtions used to determine the asset's recoverabte amount since the last impairment loss was recognised. The reversal is

timited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverabte amount, nor exceed the carrying amount that

would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. Such

reversal is recognised in the statement of profit or [oss unless the asset is carried at a revatued amount, in which case, the reversal

is treated as a revatuation increase.

2.04 Revenue recognition
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will ftow to the Company and the revenue can be

retiably measured, regardtess of when the payment is being made. Revenue is measured at the fair vatue of the consideration

received or receivable, taking into account contractuatty defined terms of payment, net of taxes or duties cotlected on behatf of

the government. Further, The Company uses significant judgments white determining the transaction price attocated to

performance obligations .

The specific recognition criteria described below must atso be met before revenue is recognised.

Other income
lnterest income is recorded using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactty discounts the estimated future cash

payments or receipts over the expected tife of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross carrylng

amount of the financial, asset or to the amortised cost of a financial tiabitity. When catcutating the effective interest rate, the group

estimates the expected cash ftows by considering atl the contractual terms of the financiat instrument (for example, prepayment,

extension, ca[[ and simitar options) but does not consider the expected credit losses. lnterest income is inctuded in finance income

in the statement of profit and [oss.

Dividends

Revenue is recognised when the Company's right to receive the payment is established, which is generatly when

shareholders approve the dividend.

2.05 Leases

The Company evaluates if an arrangement quatifies to be a lease as per the requirements of Ind AS 116. ldentification of a lease

requires significant judgment. The Company uses significant judgement in assessing the lease term (including anticipated renewalsl

and the appticable discount rate.

The Company determines the lease term as the non-cancellabte period of a lease, together with both periods covered by an option

to extend the lease if the Company is reasonabty certain to exercise that option; and periods covered by an option to terminate the

lease if the Company is reasonably certain not to exercise that option. In assessing whether the Company is reasonably certain to
exercise an option to extend a tease, or not to exercise an option to terminate a lease, it considers atl retevant facts and

circumstances that create an economic incentive for the Company to exercise the option to extend the lease, or not to exercise the

option to terminate the lease. The Company revises the lease term if there is a change in the non-cancellabte period of a lease.

The discount rate is generatty based on the incremental borrowing rate specific

leases with simitar characteristics.
to the lease being evaluated or for a portfotio of
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

2.06 Financiat Instruments

A financiat instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial tiabitity or equity instrument

of another entity.

A Financia[ Assets
a) Classification

The company ctassifies its financial assets in the fotlowing measurement categories:
- those to be measured subsequently at fair vatue (either through other comprehensive income, or through

profit or loss), and
- those measured at amortised cost.

The classification depends on the entity's business model for managing the financiat assets and the contractuat terms of the cash

f Iows.

For assets measured at fair vatue, gains and losses witl either be recorded in profit or loss or other comprehensive income. For

investments in debt instruments, this witt depend on the business model in which the investment is hetd. For investments in equity

instruments, this witt depend on whether the company has made an irrevocabte election at the time of initial recogn'ition to account

for the equity investment at fair value through other comprehensive income'

b) Initial recognition and measurement

Att financiat assets are recognised initiatty at fair vatue ptus, in the case of financial assets not recorded at fair value through profit

or loss, transaction costs that are attributabte to the acquisition of the financiat asset. Purchases or sates of financiaI assets that

require detivery of assets within a time frame estabtished by regulation or convention in the market place (regutar way trades) are

recognised on the trade date, i.e., the date that the Group commits to purchase or setl the asset.

c) Subsequent measurement
Financiat assets carried at amortised cost: A financial assets is measured at amortised cost if it is hetd within a business model

whose objective is to hotd asset in order to cottect contractuat cash flows and the contractual cash terms of the financial asset give

rise on specified dates to cash flows that are sotely payments of princ'ipal and interest on the principal amount outstanding. Interest

income from these financial assets is accounted in profit or loss using the effective interest rate method. lmpairment losses, forex

gain / loss and gain / loss on derecognition of financial asset in this category is recognised in profit or loss.

FinanciaL assets at fair value throueh other comprehensive income (FWOCI): A financial asset is measured at FVTOC|, if it is hel.d

withing a business model whose objective is achieved by both from coltection of contractual cash ftows and selting the financial

assets, where the assets' cash ftows represent solely payments of principal and interest. Further equity instruments where the

company has made an irrevocable etection based on its business modet, to classify as instruments measured at FWOCI' are

measured subsequently at fair vatue through other comprehensive income.

Debt instruments - Movements in the carrying amount are taken through other comprehensive income (0Cl), except for the

recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange gains and tosses which are recognised'in profit and

[oss. When the financial asset is derecognised, the cumulative gain or loss previousty recognised in OCl is rectassified from equity to
profit or loss and recognised. lnterest income from these financial assets is inctuded in other income using the effective interest

rate method.

Equity instruments - Movements in the carrying amount are taken to oCl and there is no subsequent reclassification of fair vatue

gains and losses to profit or [oss. Dividend from such investments are recognised in profit or [oss.

Financial assets at fair vatue throuqh profit or toss (FVTPL): A financiat asset which is not classified in any of the above categories

are subsequentty fair vatued through profit or toss. Att gains and losses are recognised in profit or [oss.

d) lmpairment of financia[ assets

The company assesses on a forward looking basis the expected credit losses associated with its assets carried at amortised cost and

FVToCI debt instruments. The impairment methodotogy apptied depends on whether there has been a significant increase in credit
risk. Note 36 detaits how the company determines whether there has been a significant increase in credit risk.

For trade receivabtes, the company applies the simptified approach specified by Ind AS 109 Financial lnstruments, which requires

exoected l'ifetime tosses to be recoenised from initial recosnition of the receivabtes.

t't!



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financia[ statements as at 31st March 2020

e) Derecognition of financial assets

A financia[ asset is primarity derecognised when:
- The rights to receive cash ftows from the asset have expired, or
- The company has transferred its rights to receive cash ftows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash

ftows in futt without material detay to a third party under a 'pass-through' arrangement; and either (a) the company has

transferred substantiatty a[[ the risks and rewards of the asset, or (b) the company has neither transferred nor retained

substantiatty att the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

When the company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through arrangement, it
evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of ownership. When it has neither transferred nor retained

substantiatty atl. of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the company continues to recognise the

transferred asset to the extent of the company's continuing invotvement. In that case, the company also recognises an associated

tiabil.ity. The transferred asset and the associated tiabitity are measured on a basis that reftects the rights and obligations that the

company has retained.

B Financial liabitities
a) Classification

The company ctassifies its financiaI tiabitities in the following measurement categories:
- those to be measured subsequently at fair value through profit or [oss, and

- those measured at amort'ised cost.
The ctassification depends on the entity's business model for managing the financial assets and the contractual terms of the cash

f lows.

b) Initial recognition and measurement

The company recognises financiat tiabitities when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Att financial

tiabitities are recognized at fair vatue on initial recognition. Transaction costs that are directly attributabte to the issue of financial

tiabitities, that are not at fair value through profit or toss, are reduced from the fair value on initiat recognition. Transaction costs

that are directty attributab[e to the issue of financial liabitities at fair vatue through profit or loss are expensed in profit or [oss.

c) Subsequent measurement
The measurement of financiaI tiabitities depends on their classification, as described betow:

Amortised cost: After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequentty measured at amortised cost using

the Effective interest rate (ElR) method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabitities are derecognised as

we[[ as through the EIR amortisation process.

Amortised cost is catculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral

part of the ElR. The EIR amortisation is included as finance costs in the statement of profit and [oss.

FinanciaI tiabitities at fair vatue throuqh profit or loss: Financia[ tiabitities at fair vatue through profit or loss inctude financial

tiabitities hetd for trading and financial tiabitities designated upon initial recognition as at fair vatue through profit or [oss. Financial

tiabitities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term. This category atso

inctudes derivative financial instruments entered into by the company that are not designated as hedging instruments in hedge

relationships as defined by Ind AS 109. Separated embedded derivatives are atso ctass'ified as hetd for trading untess they are

designated as effective hedging instruments.

Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or toss.

Financial tiabitities designated upon initial recognition at fair vatue through profit or loss are designated as such at the initial date

of recognition, and only if the criteria in Ind AS 109 are satisfied. For liabilities designated as FVTPL, fair vatue gains/ losses

attributable to changes in own credit risk are recognized in OCl. These gains/ loss are not subsequently transferred to Statement of

Profit and Loss. However, the company may transfer the cumulative gain or toss within equity. Alt other changes in fair vatue of

such tiabitity are recognised in the statement of profit or [oss. The company has not designated any financial tiabitity as at fair
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st ]r{arch 2020

Derecognition of financiaI Liabilities
A financiat tiabitity is derecognised when the obtigation under the tiabitity is discharged or cancetted or expires. When an existing
financial tiabitity is reptaced by another from the same lender on substantialty different terms, or the terms of an existing tiability
are substantiatty modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the originat tiabitity and the
recognition of a new tiabitity. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement of profit or loss.

C Financial guarantee contracts
The fair vatue of financial guarantees is determined as the present vatue of the difference in net cash ftows between the
contractual payments under the debt instrument and the payments that woutd be required without the guarantee or the estimated
amount that would be payable to a third party for assuming the obligations.

(i) as Guarantor
FinanciaI guarantee contracts are recognised as a financial tiabit'ity at the time the guarantee is issued. The tiabil.ity is initiatty
measured at fair vatue and subsequentty at the higher of the amount determined in accordance with Ind AS 109 and the amount
initiatty recognised less cumutative amortisation, where appropriate,

Where guarantees in retation to loans or other payables of associates are provided for no compensation, the fair vatues are
accounted for as contributions and recognised as part of the cost of the investment.

(ii) as Beneficiary
Financial guarantee contracts are recognised as a financial asset at the time the guarantee is taken. The asset is initiatty measured
at fair value and subsequentty amortised over the guarantee period.

Where guarantees in relation to loans or other payabtes are provided by group companies for no compensation, the fair vatues are
accounted for as contributions and recognised as part of equity.

D Offsetting financial instruments
Financial assets and liabitities are offset and the net amount is reported in the balance sheet where there is a tegatty enforceabte
right to offset the recognised amounts and there is an intention to settte on a net basis or realise the asset and settte the tiabitity
simultaneousty. The tegatty enforceable right must not be contingent on future events and must be enforceabte in the normal
course of business and in the event of default, insolvency or bankruptcy of the comapany or the counterparty.

2.07 Borrowings

Eorrowings are initiatly recognised at fair vatue, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequentty measured at
amortised cost. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised in profit
or loss over the period of the borrowings using the effective interest method. Fees paid on the estabtishment of loan facitities are
recognised as transaction costs of the [oan to the extent that it is probabte that some or atl of the facitity wi[[ be drawn down. In
this case, the fee is deferred until the draw down occurs. To the extent there is no evidence that it is probabte that some or att of
the facility witl be drawn down, the fee is capitalised as a prepayment for tiquidity services and amortised over the period of the
facitity to which it retates.

Eorrowings are removed from the batance sheet when the obtigation specified in the contract is discharged, cancelted or expired.
The difference between the carrying amount of a financial tiabitity that has been extinguished or transferred to another party ano
the consideration paid, inctuding any non-cash assets transferred or tiabitities assumed, is recognised in profit or loss as other
gains/ (losses).

Borrowings are classified as current liabitities unless the company has an unconditionat right to defer settlement of the tiabitity for
at least '12 months after the reporting period. Where there is a breach of a material provision of a long-term loan arrangement on or
before the end of the reporting period with the effect that the tiabitity becomes payabte on demand on the reporting date, the
entity does not classify the tiabitity as current, if the lender agreed, after the reporting period and before the approval of the
financiat statements for issue, not to demand payment as a consequence of the breach.

2.08 Borrowing costs
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes a substantia.
period of time to get ready for its intended use or sate are capitalised as part of the cost of the asset. Att other borrowing costs are
expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connectjon
with the borrowing of funds. Borrowing cost atso includes exchange differences to the
borrowing costs.
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED
Notes to financial statements as at 3 1 st l arch 2020

2.09 Taxes

Current income tax
Current income tax assets and tiabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxat.ion
authorities. The tax rates and tax taws used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted, at the
reporting date in the countries where the company operates and generates taxabte income.

'Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other
comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI or
directty in equity. Management periodicalty evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which
appticable tax regutations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate.

Minimum atternate tax ('lMT') paid in a year is charged to the statement of profit and loss as current tax. The company recognizes
MAT credit available as an asset only to the extent that there is convincing evidence that the Company witt pay normal income tax
during the specified period, i.e., the period for which IMT credit is altowed to be carried forward. In the year in which the
company recognises MAT credit as an asset in accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit Avaitable in respect of
Minimum Alternative Tax under the Income tax Act, 196'1, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and
loss and shown as'MAT Credit Entitlement'. The company reviews the'MAT credit entittement'asset at each reporting date and
writes down the asset to the extent the company does not have convincing evidence that it witt pay normal tax during the specified
period. Deferred tax asset is defined in Ind AS 12 to include the carry forward of unused tax credits. MAT Credits are in the form of
unused tax credits that are carried forward by the company for a specified period of time. Accordingty, MAT Credit Entittement is
grouped with Deferred Tax Asset (net) in the Batance Sheet.

Deferred tax
Deferred tax is provided using the tiabitity method on temporary differences between the tax bases of assets and liabitities anc
their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date.

'Deferred tax liabilities are recognised for atl taxabte temporary differences, except:
- when the deferred tax tiabitity arises from the initial recognition of goodwitt or an asset or tiabitity in a transaction that is not a

business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxabte profit or loss;
- in respect of taxabte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests in joint

ventures, when the timing of the reversal of the temporary differences can be controlted and it is probable that the temporary
differences witl not reverse in the foreseeabte future.

Deferred tax assets are recognised for atl deductibte temporary differences, the carry forward of unused tax credits and any unused
tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probabte that taxable profit witl be avaitable against which the
deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utitised, except:

' when the deferred tax asset retating to the deductible temporary difference arises from the initial recognition of an asset or
tiabitity in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit
nor taxabte profit or [oss;

- in respect of deductibte temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests in joint
ventures, deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probabte that the temporary differences wi[[ reverse in the
foreseeable future and taxable profit wi[[ be avaitable against which the temporary differences can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer
probabte that sufficient taxabte profit witl be avaitabte to attow a[[ or part of the deferred tax asset to be utitised. Unrecognised
deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has become probabte that future
taxabte profits witl altow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is reatised or
the tiabitity is settled, based on tax rates (and tax taws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

Deferred tax retating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss (either in other comprehensive
income or in equity). Deferred tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in
equity.

Deferred tax assets and deferred tax tiabilities are offset if a tegatty enforceable right exists to set off current tax assets against
current tax tiabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation authority.

^-- '-:d as part of a business combination, but not satisfying the criteria for separate recognition at that date, arer o  ugilgr rt) dLquil t

recognised subsequentty if new information about facts and circumstances change. Acquired deferred tax benefits recognised
within the measurement period reduce goodwitl retated to that acquisition if they result from new information obtained about facts
and circumstances existing at the acquisition date. lf the carrying amount of goodwill is zero, any remaining deferred tax benefits
are recognised in ocl/ capitat reserve depending on the principle exptained for bargain purchase gains. Att other acquired tax
benefits realised are recognised in profit or [oss.

2.1 0 Provisions and contingent liabilities
Provisions are recognised when the Company has a present obligation (tegat or constructive) as a result of a past event, it is

probabte that an outflow of resources embodying economic benefits witl be required to settle the obligation and a retiable estimate
can be made of the amount of the oblieation.

lf the effect of the time vatue of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when
appropriate, the risks specific to the tiabitity. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is

recognised as a finance cost.

Contingent liabilities recognised in a business combination
A contingent tiabitity recognised in a business combination is initiatty measured at its fair value. Subsequently, it is measured at the
higher of the amount that would be recognised in accordance with the requirements for provisions above or the amount initiatty
recognised less, when appropriate, cumulative amortisation recognised in accordance with the requirements for revenue
recognit'ion.

2.1 1 Cash and cash equivalents
Cash and cash equivatent in the batance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an originat
maturity of three months or less, which are subject to an insign'ificant risk of changes in vatue.

Cash flow statement
Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit/ (toss) before tax is adjusted for the effects of transactions
of a non-cash nature and any deferrals or accruats of past or future cash receipts or payments. The cash flows from operating,
investing and financing activities of the company are segregated.

2.12 Preference shares

Preference shares are separated into tiabitity and equity components based on the terms of the contract.

0n issuance of the preference shares, the fair value of the tiability component is determined using a market rate for an equivalent
non-convertibte instrument. This amount is classified as a financial Liabitity measured at amortised cost (net of transaction costs)
untit it is extinguished on conversion or redemption. The remainder of the proceeds is attocated to the conversion option that is

recognised and included in equity since conversion option meets Ind AS 32 criteria for fixed to fixed ctassification. Transaction costs
are deducted from equity, net of associated income tax. The carrying amount of the conversion option is not remeasured in
subsequent years.

Transaction costs are apportioned between the tiabitity and equity components of the convertibte preference shares based on the
altocation of proceeds to the tiability and equity components when the instruments are initialty recognised.

2.1 3 Cash dividend and non-cash distribution to equity holders of the parent
The Company recognises a tiabil.ity to make cash or non-cash distributions to equity holders of the parent when the distribution is

authorised and the distribution is no longer at the discretion of the Company. As per the corporate laws in India, a distribution is

authorised when it is approved by the sharehotders. A corresponding amount is recognised directly in equity.

Non-cash distributions are measured at the fair vatue of the assets to be distributed with fair vatue re-measurement recosnised
A;16.rlv in anr rirrrvI vLrrt

Upon distribution of non-cash assets, any difference between the carrying amount of the tiabitity and the carrying amount of the
assets distributed is recognised in the statement of profit and [oss.



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

2.14 Earnings per share

The basic earnings per share is computed by dividing the net profit/ (toss) attributable to owner's of the company for the year by

the weighted average number of equity shares outstanding during reporting period.

The number of shares used in computing dituted earnings/ (toss) per share comprises the weighted average shares considered for

deriving basic earnings/ (toss) per share and atso the weighted average number of equity shares which coutd have been issued on

the conversion of a[[ dilutive potentiaI equity shares.

Ditutive potential equity shares are deemed converted as of the beginning of the reporting date, unless they have been issued at a

later date. In computing diluted earnings per share, onty potential equity shares that are dilutive and which either reduces earninps

oer share or increase toss per share are included.

ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

2.1 5 Segment reporting
Based on the "management approach" as defined in Ind AS 108 - Operating Segments, the Chief Operating Decision Maker evaluates

the company performance and atlocates resources based on an anatysis of various performance indicators by business segments.

2.1 6 Recent Accounting pronouncements

Ministry of Corporate Affairs ("MCA') notifies new standard or amendments to the existing standards. There is no such notification

which would have been appticabte from April 1,2070.



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

3 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT (Amount in'000)

Particulars
End user devices,

such as, desktops,
laptops, etc.

Furniture and
fixtures

Office
equipments

Vehicles TOTAL

3ROSS BLOCK

\s at April 1 , 201 8 32.98 48.47 98.68 404.65 584.78

Additions

Disposals

Exchenqe Differennce

As at March 31,2019 32.98 48.47 98.68 404.65 584.78

Additions

Disposats

Exchenqe Differennce

32.98 48.47 98.68 180.13

AsatMarch 31.ZO2O 0.00 0.00 (0.00 404.65 404.65

ACCUMULATED DEPRECIATION

As at Aprit 1,2018 28.50 21.85 68.91 213.28 337.54

Charge for the year

lmpairment

Disposals

Exchanqe Differennce

2.83 6.89 13.42 75.21 98.35

As at March 31,2019 31 33 28.74 82.33 288.49 430.89

Charge for the year

lmpairment

Disposats

Exchanqe Differennce

1 .63

32.96

6.89

3 5.63

13.42

95.75

75.71 97.15

164.34

\s at March 31,2020 (0.00) 0.00 (0.00 363.70 363.70

,IET BLOCK

As at March 31,2019 1.65 19.73 16.35 116.16 1 53.89

As at March 31,2O2O 0.00 (0.00) 0.00 40.95 40.95

4.\t



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

FINANCIAL ASSETS

4 INVESTMENTS

2.00

2.00

(Amount in'000)

2.00

2.00

Current

Non-Current

Aggregate vatue of unquoted investments

Aggregate amount of impairment in value of investments

OTHER FINANCIAL ASSETS

Particutars
As at

31st March 2020
As at

31st March 2019

Valued at amortised cost unless stated otherwise

(B) Investment in Unquoted Equity Shares (Futty paid up)

1,000Equity Sharesof Re1/-Each,futtypaidupof MathuraNagarWasteProcessingCo.

Ltd.

Total

2.00 2.00

2.00 2.00

(Amount in'000)

Particulars
As at

31st March 2020
As at

31st March 2019

Fixed Deposits with Maturity more than 12 months-

Grant Receivabte ..

Other Receivab[e .-

54.95

27,267.60

1,77,046.28

54.95

77,267.60

1,77,046.28

Total 2,O4,368.83 2,O4,368.83

" FD tien with VAT Authority.
*" Note: During the year 2015-16 the company, in view of material non comptiances and breach of contract by Attahabad

Municipat Corporation with respect to the project atlotted to the company, the company decided to go for termination of project

as per the terms of contract and fite for mandatory arbitration by nominating the arbitrator. Pursuant to this an arbitration panel

has been constituted, before which the company has made a claim for termination of project, recovery of pending receivable,

compensation for loss of project etc. The arbitration proceedings were concluded during the previous year infavour of company.

However the respondents have chaltenged the award before the hon'bte "Atthabad District Civit Court" and the hearings are

pending as on date.

2



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 3'lst March 2020

6 TRADE RECEIVABLES

No trade or other receivabte are due from directors or other officers of the company either severalty or jointly with

any other person. Nor any trade or other receivable are due from firms or private companies respectively in which

any director is a partner, a director or a member.

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash at banks earns interest at ftoating rates based on daity bank deposit rates. Short-term deposits are made for

varying periods of between one day and three months, depending on the immediate cash requirements of the Group,

and earn interest at the respective short-term deposit rates.

Break up of financial assets carried at amortised cost

1,,..'.

(Amount in'000)

Particulars
As at 31st March

2020
As at 31st March

2019

Unsecured

Considered good

Considered doubtfuL

Less : Attowance for bad and doubtful receivabtes based on expected credit loss

method

1 ,00,217 .70 1,00,201 .40

1 ,O0,217 .20 1,O0,201.40

1 ,OO,217.20 1 ,OO,201 .40

(Amount in '000)

As at 31st March
2020

As at 31st March
2019

Sash and cash equivalents
latances with banks:

0n current accounts

lash on hand

53.0'1

0.81

95.64

0.94

fotal 53.82 96.58

(Amount in'000)

As at 3 1 st March
2020

As at 3 1 st March
2019

lnvestments

0ther FinanciaI Assets

Trade Receivabte

Cash and cash equivalents

2.00

2,04,368.83

1,00,217.20
q'l R?

2.00

2,04,368.83

1,00,201 .40

96.58

Total financial assets carried at amortised cost 3,O4,641.85 3,04,668.81



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

8 SHARE CAPITAL

(a) Reconciliation of number of shares

(b) Rights, preferences and restrictions attached to equity shares

Equity Shares: The company has one ctass of equity shares having paid-up vatue of Re.1 per share. Each shareholder is etigible for

one vote per share heLd. The company dectares and pays dividends in Indian Rupees. The dividend proposed by the Board of

Directors is subject to the approvat of the sharehotders in the ensuing Annual Generat Meeting, except in case of interim dividend.

In the event of tiquidation, the equity shareholders are etigibl.e to receive the remaining assets of the Company after distribution of

atl oreferential amounts. The distribution witt be in proportion to the number of Equity Shares hetd be the Sharehotder'

and subsidiary of

than 5% of the shares in the Company

* As per the records of the company, including its register of shareholders/members and other declarations received from

sharehotders regarding beneficiat interest, the above sharehotding represents both tegat and beneficia[ ownerships of shares.

(e) The Company has not attotted any futty paid up equity shares by way of bonus shares nor has bought back any class of equity

shares during the period of five years immediatety preceding the batance sheet date nor has

than casn.

(f) There are no unpaid catts from director & officers of the company

(g) There are no buy back of shares during the year by the company.
1

'i'!

(Amount in '000)

Particulars
As at 31st March 2020 As at 3lst March 2019

Number Amount (Rs) Number Amount (Rs)

Authorised
Equity shares of Re.1 /- each

Preference Shares of Re. 'l /- each

lssued, Subscribed & Paid-uP

Equity shares of Re.1 /- each, futty paid

1,25,00,000

9,58,38,000

1 2,500.00

95,838.00

1,25,00,000

9,58,38,000

1 2,500.00

95,838.00

1 0,83,38,000 1,08,338.00 1 0,83,38,000 't ,o8,338.00

1,21 ,10,000 1 2,1 1 0.00 z1 ,1 0,000 1 2,1 1 0.00

I otat 1,21,10,000 1 2, 1 'l0.00 1,21 ,10,OOO 1 2.1 10.00

Particulars

Equity Shares Equity Shares

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019

Number Rs Number Rs

Shares outstandinq at the beginning of the year 1 ,21 ,10,000 12,1 10.00 1 ,21 ,10,000 17,110.00

Shares lssued durinq the Year

Shares bought back during the Year

Shares outstandinq at the end of the year 1 ,21 ,10,000 12,110.00 1 ,21 ,10,000 12,1 10.00

(c) Shares held by

Name of Shareholder and Relationship with the
company

As at 31st March 2020 As at 3'l st March 201 9

No. of Shares
hetd

Amount
No. of Shares

held
Amount

Equity Shares

SPML Infra Limited (Uttimate Hotding Company) 2,55,000 255.00 2,5 s,000 255.00

SPML Infrastructre Limtied (Hotding Company)- 1 ,12,51,000 11 ,251.00 1,12,51 ,000 1 1 ,251.00

Mathura Naqar Waste Processing Co.Ltd 1,000 1.00 1,000 1.00

Name of Shareholder As at 31st lr{arch 2020 As at 31st March 2019

No' of shares 
I r ot notains

No' of shares 
I x or notaine

Eouitv Shares

SPML Infrastructure Limited ' 1,12,51,000 | 92.917. 1,12,51,000 | 92.917,

for consideration other



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COAAPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2O2O

9 OTHER EQUITY
(Amount in'000)

Particu lars
As at 31st March

2020
As at 3 1 st ,ilarch

2019

Securities Premium

Opening batance

Additions

DeIetions

Equity Portion of Compound FinanciaI lnstruments

0pening batance

Additions

Detetions

Retained Earnings

vpgilil15 udrdlrrs

(+) Net Profit/(Net Loss) For the current year

1,21,810.00 '1 ,21,810.00

1 ,21 ,81 o.O0

1,41,691.56

36,778.67

1,21 ,81O,OO

1,41,691.56

1,78,47O.23

(1 ,64 ,7 63 .93)
5,367.60

1,41 ,691.56

(1,51,708.14)

(1 3,055.79)

(1,59,396.33) (1 ,64,763.93)

Total - Other equity 1,40,883.90 98,737.63

Nature and purpose of other reserves:

Securities premium reserve: Securities premium reserve is used to record the premium received on issue of shares by

the Company. The reserve can be utitised in accordance with the provision of sec 52(2) of Companies Act, 2013.

Equity Component of Financiat Liability: The Company had the compound financial instruments (i.e. the Preference

shares) which has been fair va(ued as on trasition date and the same has been classified into the equity component

and the financiat tiabitity based on the terms of contract with preference share hotders. The equity component has

been shown under the head other equity.

Retained Earnings: Retained Earnings comprise of the company's accumulated undistributed earnings / (tosses).

1O BORROWINGS
(Amount in '000)

Particulars
As at 3 1 st March

2020
As at 31st March

2019

Unsecured

Term loans
from Retated Party-

Liabitity component of financial instrument
Convertibte Dreference shares **

9% Non-cumulative Redeemabte Preference Shares of Re. 1 /- each

14% Non-cumulative Redeemabte Preference Shares of Re. 1/- each

2% Non-cumutative Redeemabte Preference Shares of Re. 1 /- each

1 0% Non-cumulative Redeemable Preference Shares of Re. 1 /- each

405.04

4,869.72

8,221.33

9,989.23

7,883.61

360.51

4,346.67

40,166.10

8,916.18

7,036.75

30,963.89 60,465.65

Total 3 1,368.93 60,826,16



ALLAHABAD WASTE PROCESSING CoMPANY Llt\ ITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

t Repayment terms in respect of loan from Realted Party

Loan received from SPML Infra Limtied is repayabte after 3 years at the interest rate of 12% per annum.

* 9%, 14%, 2% and 1O% Non-cumulative Redeemable Preference Shares

The preference shares are redeemabte whotty or partly at the mutual consent of both the atlottee as wetl the Company. The preference

shares shatl carry dividend @ 9%,14%,7% and 10% per annum untit redeemed and shatl be payabte on non-cumulative basis prior to any

dividend or other distribution payabte to equity sharehotders, subject to the avaitability of adequate distributab(e profits for the respective

financiaI year.

The preference sharehotders shatl not be entitted to receive notice, attend and vote at general meetings of the Company, except as

otherwise provided by the Companies Act, 2013 whereby the hotders of such shares woutd be entitled to vote separatety as a ctass, i.e. with

respect to voting entittement of preference sharehotders on matters / issues affecting substantive rights or tiabitities of preference

shareholders. The preference sharehotders shatl not be entitled to bonus or right shares or participate in any profit of the Company except

the right of dividend being attached to the preference shares. However, in the event of winding up or liquidation of the Company, the paid

up amount on preference shares witt be paid back to the preference sharehotders before any payment is made to the equity sharehotders.

#u+ i i::l
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(Arnount in 000)

Particu lars iedeemabte at No of Shares Amount
Redeernable within

maximum of

9% Non-cumutative Redeemabte Preference Shares of Re.

1 /- each
1 1,89,90,000 1 8,990.00

20 yea rs from the
date of attotment

14% Non-cumulative Redeemabte Preference Shares of Re.

1 /- each
50,00,000 5,000.00

5 years from the date
of altotment

2% Non-cumulative Redeemable Preference Shares of Re.

1 /- each
5.5 1 ,1 1 ,48,000 1 1,148.00

20 years from the
date of atlotment

10Zo Non-cumulative Redeemabte Preference Shares of Re.

1 /- each
1 6,07,00,000 60,700.00

20 years from the
date of altotment

fotal 9,58,38,000 95,838.00
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements for the year ending march 31,2020

11 BORROWINGS

* Loan received from related parites are repayabte on demand and interest at the rate of 12% per annum.

* Loan received from Others are repayabte on demand and interest at the rate of 12% per annum.

TRADE PAYABLES

Terms and conditions of the above financial liabilities:
- Trade payables are non-interest bearing and are normalty settted on 60-day terms
- other payables are non-interest bearing and have an average term of six months
- Interest payabte is normalty settled quarterty throughout the financial year
- For terms and conditions with related parties, refer to Note 31

For explanations on the Group's credit risk management processes, refer to Note 33.

OTHER CURRENT FINANCIAL LIABILITIES

Break up of financial liabitities carried at amortised cost

14 OTHER CURRENT LIABILITIES

13

(Amount in'000)

Particulars
As at 3'lst March

2020
As at 31st March

2019

Unsecured
from 0thers*

from retated parties *
60,145.81

9,291.64

s3,800.00

7,685.69

Total 69,437.45 61,485.69

(Amount in'000)

Particulars
As at 31st March

?o?o
As at 31st March

?n.t a

Trade Payables:
Total outstanding dues of micro and sma[[ enterprises

Totat outstanding dues of creditors other than micro and

sma[[ enterDrises

Total

4,250.20 32,597.48

4,250.20 32,597.48

(Amount in '000)

Particulars
As at 31st March

2020
As at 31st lrlarch

2019

Current Matrurities

Interest accrued but not due on borrowings 6,391.44 6,345.81

Total 6,391.44 6,345.8 1

Particulars
As at 31st March

2020
As at 31st March

2019

Borrowings

Interest accrued but not due on borrowings

Liabitity component of financiaI instrument
Trade Payables

69,437.45

6,391.44

30,963.89

4,750.20

61 ,485.69
6,345.81

60,465.65

32,597.48

Total 1,11,042.99 1 ,60,894.63

(Amount in'000)

Particulars
As at 3'lst March

2020
As at 3'lst March

2019

Audit Fees Payabte

iatary Payable

Iax Deducted at source payabte

1 0.00

I 5.00

168.64 97.69

,Total 193.64 97.69

,, , .i

/ J\"1

4ri
{"}\1



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements for the year ending march 31,2O2O

15 OTHER INCOME

16 FINANCE COSTS

17 DEPRECIATION

18 OTHER EXPENSES

* Payment to Auditors

(Amounr in'000)

Particulars
For the year ended

31st March 2020
For the year ended

31st March 2019

lnterest Income on Bank Deposits

interest on lT Refund

Liabitity no longer required written back 28,420.00

6.07
4.00

1 55.05

fotal 28,4ZO.OO 16s.12

(Amount in'000)

Particulars
For the year ended

31st March 2020
For the year ended

31st March 2019

lnterest on Statutory dues

lnterest on Borrowings

Finance cost of FinanciaI tiabit'ity of Preference Shares

415.73

7,446.79
7,276.91

0.50

308.43

13,17 4.76

Total 15,139.43 13,483.19

(Amount in'000)

Particulars
For the year ended

31st March 2020
For the year ended

3'lst March 2019

Depreciation on Tangible assets 97.15 98.3s

Total 97.15 98.3 5

(Amount in'000)

Particulars
For the year ended

31st March 2020
For the year ended

31st March 2019

Bank Charges

Other Expenses

Rates & Taxes

Travetling & Conveyance

Employee State Insurance Contribution (Penatty for prior year)

Audit Fees -

Advertisement Expense

Legal & ProfessionaI Charges

0.1 5

84.33

1 8.38
1 5.00

10.00

262.96

2.00

759.07

31.93

59.00

34.69

107.04

Iotal 390.82 993.73

(Amount in'000)

Particulars
For the year ended

31st March 2020
For the year ended

31st March 2019

\s Auditors
- Audit fees 10.00 59.00

fotal 10.00 59.00



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

19 TNCOME TAX ASSETS (NET)

i)Thefollowingtableprovidesthedetailsofincometaxassetsandliabititiesasat3lMarch2020and 31 March

2019i
(Amount in'000)

Particulars
As at 31st March

2020
As at 31st March

2019

a) Income Tax Assets

b) Current Income Tax Liabitities

Net Balance

17.73 17.7J

17.73 17.73

The gross movement in the currebt tax asset/ ( Liabitity) for the years ended

2019 is as follows:

31 March 2020 and 31 Marchii)

iii)

Taxes: Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probabte that taxable profit

witl be avaitabte against which the losses can be utitised. Significant management judgement is required to

determine the amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the likety timing and the level of

future taxable profits together with future tax ptanning strategies. Considering the certainity of the future profits,

the company has not recoginised the deferred tax asset on the losses carried forward'

Particulars
For the year ended

3'lst March 2020
For the year ended

31st March 2019

Net current income tax asset at the beginning

lncome Tax Daid

Current Income tax expense

Income tax on other comprehensive income

Net current income tax asset at the end

17.73 7,606.05
(7,588.32)

17.73 11 a1

Particulars
For the year ended

31st March 2020
For the year ended

31st March 2019

Income Tax expense in the Statement of Profit and Loss Comprises:

:urrent income taxes

)eferred income taxes

ncome tax expenses (net)

7,425.00 (1,354.36)

7,425.00 (1,354.36)
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ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements for the year ending march 31, 2OZO

20 CONTINGENTLIABILITIES

Caoital and Other Commitments:

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not provided for: Rs. Nit (PY - Rs. Nit)

Earning Per Share

Basic EpS amounts are catcutated by dividing the profit for the year attributabte to equity hotders of the parent by the

weighted average number of Equity shares outstanding during the year.

Dituted EPS amounts are catcutated by dividing the profit attributabte to equity hotders of the parent (after adjusting

for interest on the convertible preference shares) by the weighted average number of Equity shares outstanding during

the year ptus the weighted average number of Equity shares that woutd be issued on conversion of alt the ditutive

potentiat Equity shares into Equity shares.

eflects the and share data used in the basic and dituted EPS computations

Particulars
As at 31st March

zo20
As at 31st March

2019

{et profit availabte for Equity Shareholders 5,367.60 (1 1,05s.79)

iVeighted Average number of Equity shares 12,11 12.11

lasic and Diluted Earnings Per Share 0.44 '1 .08

23 Leases

The company has no lease transactions.

The Company has incurred Rs Nit (PY - Rs Nit) during the year towards mimimum lease payment.

24 Significant accounting judgements, estimates and assumPtions

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions thaL

affect the reDorted amounts of revenues, expenses, assets and tiabitities, and the accompanying disclosures, and the

disctosure of contingent tiabitities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that

require a materiat adjustment to the carrying amount of assets or tiabitities affected in future periods.

Judgements: In the process of apptying the company's accounting poticies, management has made the foltowing

judgements, which have the most significant effect on the amounts recognised in the financiat statements:

Estimates and assumptions: The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty

at the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets

and tiabitities within the next financiat year, are described betow. The company based its assumptions and estimates on

parameters availabte when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about

future developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the

control of the company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur.

lmpairment of non-financiat assets: lmpairment exists when the carrying vatue of an asset or cash generating unit

exceeds its recoverabte amount, which is the higher of its fair vatue less costs of disposal and its vatue in use. The fair

vatue less costs of disposal catculation is based on avaitabte data from binding sates transactions, conducted at arm's

tength, for similar assets or observabte market prices tess incrementat costs for disposing of the asset. The value in use

catcutation is based on a DCF modet. The cash flows are derived from the budget for the next five years and do not

include restructuring activities that the company is not yet committed to or significant future investments that witt

enhance the asset's performance of the CGU being tested. The recoverabte amount is sensitive to the djscount rate

used for the DCF model as wett as the expected future cash-inftows and the growth rate used for extrapolation

purposes. These estimates are most relevant to goodwitt and other intangibtes with indefinite useful lives recognised by

the company.

lr i.

\'.

i

,1

Particulars As at 31st March
20zo

As at 31st March
2019

Ctaims against Companies not acknowtedged as debt

Claims towards liquidated damages not acknowtedged as debts by th(

Company Against the above, debts of the like amounts are withheld by tht

customers. However, the Company expects no materiat tiabitity to accru(

cn account of these claims

Disputed Statutory Demands

Suarentee exctuding financiaI guarentee



ALLAHABAD WASTE PROCEsSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

Taxes: Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probabte that taxable profit wi'.

be avaitabte against which the losses can be utilised. Significant management judgement is required to determine the

amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the tikety timing and the [eve[ of future taxabte

profits together with future tax ptanning strategies. considering the certainity of the future profits, the company has

not recoginised the deferred tax asset on the losses carried forward.

Fair vatue measurement of financiat instruments: When the fair vatues of financiat assets and financial tiabitities

recorded in the batance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair value is

measured using vatuation techniques inctuding the DCF modet. The inputs to these models are taken from observabte

markets where possibte, but where this is not feasibte, a degree of judgement is required in estabtishing fair vatues.

Judgements inctude considerations of inputs such as tiquidity risk, credit risk and votatility. Changes in assumptions

about these factors could affect the reported fair vatue of financial instruments.

25 Ernployee Benefits: The company does not have any emptoyees on rotts as at 31st March 2020 and accordingty the

disctosure as required by Ind AS'19.

There are no MSME trade payable at the end of the year Rs. Nit (PY - Rs. Nit).

A disctosure with respect to segment reporting is not applicabte, since the Company does not have more than one

reportabte segment.

Foreign Currency Earnings And Outgo Rs. Nit (PY - Rs. Nit).

There are no reported foreign currency exposures that have not been hedged by a derivative instrument or otherwise,

hence the disclosure of the same is not made.

30 clF value of imports Rs. Nit (PY - Rs. Nit).

z6
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ALLAH,ABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements for the year ending march 31,2O2O

32 Fair values

The carrying value and fair vatue of financial instruments by category:

Assets and tiabitities carried at amortised cost

There are no assets and liabilities which have been carried at fair value throueh Profit and Loss

There are no assets and liabitities which have been carried at fair value through the other comprehenssive income.

The management assessed that cash and cash equivatents, trade receivables, trade payabtes, and other current liabitities
approx'imate their carrying amounts largety due to the short-term maturities of these instruments.

The fair vatues of the unquoted equity shares have been estimated using a DCF model. The valuation requires management to
make certain assumptions about the modet inputs, inctuding forecast cash flows, discount rate, credit risk and votatility. The
probabitities of the various estimates within the range can be reasonabty assessed and are used in management's estimate of
fair value for these unquoted equity investments.

The fair values of the Companies interest-bearing borrowings and [oans are determined by using DCF method using discount rate
that reflects the issuer's borrowing rate as at the end of the reporting period. The own nonperformance risk as at 31 March 2020

was assessed to be insignificant.

Fair value hierarchy

Leve[ 1: Quoted prices in active markets for identical assets or [iabitities
Level 2: Significant observabte inputs other than quoted prices inctuded in level 1 that are observable for the asset or liabitity,
either directty ('i.e. as prices) or indirectty (i.e. derived from prices),

Level 3: Significant unobservabte inputs for the assets or liabilities that are not based on observabte market data (unobservable
inputs).

JJ

(Amount in '000)

Particulars
Carrvine Value Fair Value

As at 31st March
2020

As at 31st March
2019

As at 31st March
2020

As at 31st March
201 9

Financial assets

Investments

Other FinanciaI Assets

Trade Receivabte

Cash and cash equivalents

2.00

2,04,368.83

1,00,217.20

53.82

2.00

54.95

1,00,201.40

96.58

2.00

2,04,368.83

1,00,217.20

53.82

2.00

54.95

1,00,201 .40

96.58

fotal 3,O4,641.85 1 ,00,3 54.9 3 3,O4,641.85 1,00,354.93

FinanciaI liabilities
Borrowings

Interest accrued and due on borrowings

LiabiLity component of financiatinstrument
Trade Payabtes

69 ,437.45
6,391.44

30,963.89

4,250.20

62,295.74

5,896.27

60,465.65

32.597.48

69,437.45

6,391.44

30,963.89

4,250.20

62,295.74

5,896.27

60,465.65

32.597.48

Total 1,11,042.98 1,61,255.14 1,11,042.98 1,61,255.14



ALLAHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements for the year ending march 31, ZOZO

34 Financial risk management objectives and policies
The Company's principal financial liabitities, other than derivatives, comprise loans and borrowings, trade and other payabtes. The
main purpose of these financiat tiabitities is to finance the Company's operations and to provide guarantees to support its
operations. The Company's principal financial assets include loans, trade and other receivabtes, and cash and cash equivatents that
derive directty from its operations.

The Company is exposed to market risk, credit risk and tiquidity risk. The Company's senior management oversees the management

of these risks. The Company's senior management is supported by a financiat risk committee that advises on financial risks and the
appropriate financial risk governance framework for the company. The financial risk committee provides assurance to the
company's senior management that the company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and

that financiat risks are identified, measured and managed in accordance with the company's policies and risk objectives.

Market risk
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument witl ftuctuate because of changes in market
prices. Market risk comprises three types of risk: interest rate risk, currency risk and other price risk, such as equity price risk and

commodity risk. Financial instruments affected by market risk include loans and borrowings, deposits, FVTOCI investments and

derivative financiaI instruments.

The fottowing assumptions have been made in catcutating the sensitivity anatyses:

i. The sensitivity of the retevant profit or loss item is the effect of the assumed changes in respective market risks. This is based on

the financial assets and financial tiabitities hetd at 31 March 2020 and 31 March 2019 inctuding the effect of hedge accounting.

ii. The sensitivity of equity is catcutated by considering the effect of any associated cash ftow hedges and hedges of a net
investment in a subsidiary at 31 March 2Q20 for the effects of the assumed changes of the underlying risk.

Interest rate risk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash ftows of a financial instrument will ftuctuate because of changes in
market interest rates. The company's exposure to the risk of changes in market interest rates retates primarity to the company's
long-term debt obligations with floating interest rates. The company manages its interest rate risk by having a batanced portfotio of
fixed and variabte rate loans and borrowinqs.

The company's policy is to keep between 40% and 60% of its borrowings at fixed rates of interest, exctuding borrowings that relate
to discontinued operations. To manage this, the company enters into interest rate swaps, in which it agrees to exchange, at
specified intervats, the difference between fixed and variable rate interest amounts calcutated by reference to an agreed-upon
notionaI principaI amount.

Particulars

For the year ended 3'lst
March 2020

For the year ended 3lst March 2O19

oecrease
in basis

Effect on profit
before tax

(Amount in Rs.)

Increase/decrease
in basis points

Effect on profit
before tax

(Amount in Rs.)

lndian Rupees

Indian Rupees

50

-50

31 0.28

-31 0.28

50

-50

278.99

-278.99

Credit risk
Credit risk is the risk that counterparty wi[[ not meet its obtigations under a financial instrument or customer contract, leading to a

financial [oss. The company is exposed to credit risk from its operating activities (primarity trade receivabtes) and from its financing
activities, inctuding deposits with banks and financial institutions and other financial instruments.

(,



ALL,AHABAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st March 2020

Trade receivables
Customer credit risk is managed by the Company's estabtished poticy, procedures and control retating to customer credit risk
management' Credit quatity of a customer is assessed based on an extensive credit rating scorecard and individuat credit limits are
defined in accordance with this assessment. Outstanding customer receivabtes are regularty monitored. At 31 March 2020, the
company had 1 customer (31 March 2019: I customer) who owed 100% of receivables outstandinq.

An impairment anatysis is performed at each reporting date on an individuat costomer basis. The company evatuates the
concentration of risk with respect to trade receivables as [ow, as the the customer is Government body and operate in targety
independent markets.

Liquidity risk
The Company monitors its risk of a shortage of funds using a tiquidity planning toot.

The Company's objective is to maintain a batance between continuity of funding and ftexibitity through the use of bank loans and
group company loans. The Company's poticy is that not more than 25% of borrowings shoutd mature in the next 1Z-month period. Att
the borrowings are from group companies and they are payable on demand. As on date no loan has been demanded for repayment,
accordingly the % of borrowing to be repaid during the year has not been provided. The company assessed the concentration of risk
with respect to refinancing its debt and concluded it to be medium.

The tabte betow summarises the maturity profite of the Company's financial tiabitities based on contractual undiscounted payments:

(Amount in'0O0)

Excessive risk concentration
Concentrations arise when a number of counterparties are engaged in simitar business activities, or activities in the same
geographical region, or have economic features that woutd cause their abitity to meet contractual obtigations to be simitarty
affected by changes in economic, political or other conditions. Concentrations indicate the retative sensitivity of the Company,s
performance to devetopments affecting a particular industry.

In order to avoid excessive concentrations of risk, the Company's poticies and procedures include specific guidetines to focus on the
maintenance of a diversified portfotio. ldentified concentrations of credit risks are controtled and managed accordingly. Setective
hedging is used within the Group to manage risk concentrations at borh the relationship and industry ,"u"o.r,;fidlR

oo
.D
U'

As at 31st March 2020 On Demand
Less than 3

months

Less than 3

months to 12

months

lv{ore than 1

year Total

Borrowings (other than convertible
preference shares)

Interest accrued on borrowings

Liability component of financiaI
instrument

Trade and other payables

6,391.44

4,250.20

69,437 .45

30,963.89

69,437 .45

6,391 .44
30,963.89

4,250.20

As at 31st March 2019 On Demand
Less than 3

months

Less than 3

months to 12

months

lvlore than 1

year
Total

Borrowings (other than convertibte
preference shares)

Interest accrued on borrowings
Liabitity component of financiaI
instrument

Trade and other payabtes

5,896.27

32,597.48

62,295.74

60,465.65

62,295.74

5,896.27
60,465.65

32,597.48



ALLAHAEAD WASTE PROCESSING COMPANY LIMITED

Notes to financial statements as at 31st Alarch 2020

35 Capital management
For the purpose of the Company's capitat management, capital includes issued equity capital, convertibte preference shares, share

premium and atl other equity reserves attributabte to the equity hotders of the parent. The primary objective of the Company's

capital management is to maximise the sharehotder vatue. The company manages its capital structure and makes adjustments in
tight of changes in economic conditions and the requirements of the financial covenants. To maintain or adjust the capitat
structure, the company may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders or issue new shares. The

company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total capital ptus net debt. The Company's poticy is to
keep the gearing ratio between 1% and 10%. The Company inctudes within net debt, interest bearing loans and borrowings, trade
and other payabtes, less cash and cash equivatents.

(Amounr in'000)

Particulars
As at 3lst March

2020
As at 31st March

2019

Borrowings other than convertible preference shares

Liabitity component of financiatinstrument
Trade payables

Other payabtes

Less: cash and cash eouivatents

69,437.45

30,963.89

4,250.20

6,391.44
(s3.82 )

62,295.74

60,465.65

32,597.48

5,896.27
(96. s8)

Net Debt 110,989 ,1 161,158.56

Equity
Security Premium

Equity portion of financiaI instruments
Other Equity

12,110.00

121,810.0C

178,470.23

(1 59,396.33)

12,110.00

1 21 ,81 0.00

141 ,691.56
(164,763.931

Totat Equity 1 s2,993.89 110,847 .63

3earinq ratio g.4t 0.59

In order to achieve this overatl objective, the Company's capital management, amongst other things, aims to ensure that it meets

financial covenants attached to the interest-bearing loans and borrowings that define capital structure requirements.
No changes were made in the objectives, poticies or processes for managing capital during the years ended 31 March 2020 and 31

March 201 9.

36 The amounts and disctosures included in the financial statements of the previous year have been rectassified and regrouped
whereever necessary.
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